CÔNG TY CP ĐIỆN TỬ BÌNH HÒA
204 Nơ Trang Long - P.12 – Q. BT- TP.HCM

( Mã CK : VBH)
___________________

Số : 26 CV-BH/TC-KT
Vv: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý III

năm 2012 giảm so với cùng kỳ năm 2011

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________

TP.HCM,, ngày 16 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: - Ủy ban chứng khóan Nhà nước
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Mục II – Chương II - Thông tư 52/2012/TT/BTC ban

hành ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài chính về việc công bố thông tin trên thị

trường Chứng khoán. Theo đó, các công ty niêm yết phải công bố định kỳ báo cáo tài

chính hàng quý, năm.. Công ty Cổ phần điện tử Bình Hòa đã tiến hành lập Báo cáo tài

chính Quý III năm 2012 và xin gỉai trình sự biến động lợi nhuận sau thuế với chi tiết

như sau :

- Lợi nhuận sau thuế Quý III/2012 : 884.096.685đồng

- Lợi nhuận sau thuế Quý III/2011 : 1.061.408.499đồng

- Tỷ lệ lợi nhuận giữa Quý III/2012 so với Quý III/2011 : 83%

Nguyên nhân chênh lệch giảm :

Doanh thu Quý III/2012 : 25.854.410.360đồng – Doanh thu quý III/2011 :

25.018.285.116đồng ( tăng 3% so năm 2011), nhưng lợi nhuận sau thuế của Quý

III/2012 giảm 17% so lợi nhuận Quý III/2011. Nguyên nhân : Do các chi phí đầu vào

tăng cao như : vật tư, xăng dầu, BHXH… đặc biệt tiền thuê đất năm 2012 tăng 2.55

lần so tiền thuê đất năm 2011 ( Theo thông báo ngày 19/09/2012 của Chi cục Thuế

Quận Bình Thạnh).

Công ty cổ phần điện tử Bình Hòa xin báo cáo Quý cơ quan được rõ.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC CÔNG TY
- Như trên;
- Lưu : VT , P.TC-KT

NGUYỄN VĂN THÀNH